BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***

Số:  557  CV/TĐTN-TT’NTH

“V/v triển khai Hội thi Olympic Tiếng Anh học sinh, sinh viên toàn quốc lần thứ II,
năm 2018”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày 31  tháng 8  năm 2018

Kính gửi:   - Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn;

         - Đoàn khối các cơ quan tỉnh;

         - Đoàn Trường Cao đẳng sư phạm Ninh Thuận.

Thực hiện Kế hoạch số 85-KH/TWĐTN-TNTH, ngày 20/8/2018 của Trung ương Đoàn về việc tổ chức Hội thi Olympic Tiếng Anh sinh viên toàn quốc lần thứ II năm 2018; nhằm góp phần nâng cao khả năng thực hành tiếng Anh hiệu quả trong học sinh, sinh viên toàn tỉnh. Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo, triển khai rộng rãi Kế hoạch, Thể lệ Hội thi Olympic Tiếng Anh sinh viên toàn quốc lần thứ II, năm 2018 do Trung ương Đoàn, Ban Thư ký Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam tổ chức. Chi tiết Kế hoạch, Thể lệ Hội thi được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Tỉnh Đoàn: www.doanthanhnienninhthuan.org.vn.

2. Tăng cường tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, nội dung và thể lệ Hội thi trên các phương tiện thông tin đại chúng, các buổi sinh hoạt chi Đoàn, bảng tin Đoàn trường, khuyến khích các công cụ tuyên truyền mới (như facebook, video clip...) trên mạng xã hội.

3. Hướng dẫn và tổ chức cho học viên, sinh viên tham gia đăng ký dự thi theo thời gian sau:

3.1. Bảng sinh viên:

· Vòng 1: Từ ngày 08/9/2018 đến ngày 06/10/2018, Thí sinh truy cập vào địa chỉ OlympicEnglish.vn để tham gia dự thi trong 04 tuần. Mỗi thí sinh được dự thi nhiều lần, kết quả dự thi của thí sinh được tính cho lần dự thi đạt điểm số cao nhất và thời gian làm bài ngắn nhất mỗi tuần. Tuần thi bắt đầu từ 09h00 ngày chủ nhật, kết thúc vào 22h00 ngày thứ bảy trong tuần (Riêng tuần thi đầu tiên bắt đầu từ 09h00 ngày thứ bảy 08/9/2018 đến 22h00 ngày thứ bảy 15/9/2018). Kết quả hàng tuần được công bố vào ngày thứ ba của tuần kế tiếp.
· Vòng 2: Từ ngày 12/10/2018 đến ngày 16/10/2018, thí sinh dự thi phần thi thuyết trình và thi trực tuyến tập trung tại các phòng thi cấp cụm.
· Vòng Chung kết toàn quốc: 10 thí sinh có tổng điểm phần thi thuyết trình và phần thi trực tuyến tập trung cao nhất, thời gian làm bài phần thi trực tuyến tập trung ngắn nhất sẽ tham dự vòng chung kết xếp hạng toàn quốc vào ngày 28/10/2018 tại Thành phố Hà Nội.

3.2. Bảng học sinh:

· Vòng 1: Từ ngày 08/9/2018 đến ngày 06/10/2018, Thí sinh truy cập vào địa chỉ OlympicEnglish.vn để tham gia dự thi trong 04 tuần. Mỗi thí sinh được dự thi nhiều lần, kết quả dự thi của thí sinh được tính cho lần dự thi đạt điểm số cao nhất và thời gian làm bài ngắn nhất mỗi tuần. Tuần thi bắt đầu từ 09h00 ngày chủ nhật, kết thúc vào 22h00 ngày thứ bảy trong tuần (Riêng tuần thi đầu tiên bắt đầu từ 09h00 ngày thứ bảy 08/9/2018 đến 22h00 ngày thứ bảy 15/9/2018). Kết quả hàng tuần được công bố vào ngày thứ ba của tuần kế tiếp.
· Vòng 2: Từ ngày 12/10/2018 đến ngày 16/10/2018, thí sinh dự thi phần thi thuyết trình và thi trực tuyến tập trung tại các phòng thi cấp cụm.
· Vòng Chung kết toàn quốc: 10 thí sinh có tổng điểm phần thi thuyết trình và phần thi trực tuyến tập trung cao nhất, thời gian làm bài phần thi trực tuyến tập trung ngắn nhất sẽ tham dự vòng chung kết xếp hạng toàn quốc vào ngày 28/10/2018 tại Thành phố Hà Nội

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban TNTH TW Đoàn;
- Đăng Website Tỉnh Đoàn;
- Lưu: VT, Ban TT’N-TH.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ
(da ky)
Huỳnh Hữu Phúc